



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Bavnehøjvej 6
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

TAGE JOHANSEN TØMRER- OG SNEDKERFORRETNING APS

ØSTERVANGSVEJ 24, 6715 ESBJERG N

ÅRSRAPPORT

1. JULI 2019 - 30. JUNI 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. oktober 2020

Torben Knudsen

CVR-NR. 36 20 11 77

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tage Johansen Tømrer- og Snedkerforretning ApS Østervangsvej 24 6715 Esbjerg N
	CVR-nr.: 36 20 11 77 Stiftet: 22. september 2014 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. juli 2019 - 30. juni 2020
Bestyrelse	Torben Knudsen, formand Jakob Normand Poulsen
Direktion	Torben Knudsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Bavnehøjvej 6 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Vestjysk Bank Kongensgade 70 6700 Esbjerg
Advokat	Hviid Advokater A/S Strandvejen 6 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive tømrervirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 204.245, hvilket er tilfredsstillende set i lyset af, at der har været et tab på debitorer på kr. 1,6 mio. som følge af en debtors konkurs.

Selskabet har i 2018/2019, som følge af stor vækst og nogle tabsgivende sager, været lidt udfordret på likviditeten, hvilket blev løst ved at selskabets ejere efter balancedagen indskød kr. 1.000.000, mens driftskrediten i selskabet er forhøjet. Pr. 30/6 2020 har selskabet en solid likviditet og trods negativ egenkapital, følger selskabet planen og det forventes at egenkapitalen er reetableret pr. 30/6 2021.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2019/20 kr.	2018/19 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.908.766	9.717
Personaleomkostninger.....	1	-10.191.475	-10.041
Af- og nedskrivninger.....		-203.586	-425
DRIFTSRESULTAT		513.705	-749
Andre finansielle omkostninger.....	2	-241.917	-93
RESULTAT FØR SKAT		271.788	-842
Skat af årets resultat.....	3	-67.543	177
ÅRETS RESULTAT		204.245	-665
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		204.245	-665
I ALT		204.245	-665

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Goodwill.....		0	2
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	0	2
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		300.187	446
Materielle anlægsaktiver.....	5	300.187	446
ANLÆGSAKTIVER.....		300.187	448
Råvarer og hjælpematerialer.....		50.000	50
Varebeholdninger.....		50.000	50
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		5.960.674	6.231
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	1.066.809	2.967
Andre tilgodehavender.....		225.807	176
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	347
Periodeafgrænsningsposter.....		0	48
Tilgodehavender.....		7.253.290	9.769
Likvide beholdninger.....		2.590.047	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.893.337	9.819
AKTIVER.....		10.193.524	10.267

BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 tkr.
Selskabskapital.....		50.000	50
Overført overskud.....		-433.298	-638
EGENKAPITAL.....	7	-383.298	-588
Hensættelse til udskudt skat.....		30.117	260
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		30.117	260
Selskabsskat.....		297.506	0
Ansvarlig lånekapital.....		1.041.666	0
Leasingforpligtelser.....		0	36
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	1.339.172	36
Kortfristet del af langfristet gæld.....	8	36.149	36
Gæld til pengeinstitutter.....		0	666
Modtagne forudbetalinger vedr. igangværende arbejder.....	6	626.809	1.009
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.255.684	4.797
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	1.616
Anden gæld.....		6.288.891	2.435
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.207.533	10.559
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		10.546.705	10.595
PASSIVER.....		10.193.524	10.267
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Usikkerhed ved going concern	11		

NOTER

	2019/20 kr.	2018/19 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 25 (2018/19: 23)			
Løn og gager.....	7.954.861	7.910	
Pensioner.....	1.180.558	1.067	
Andre omkostninger til social sikring.....	327.394	281	
Andre personaleomkostninger.....	728.662	783	
	10.191.475	10.041	
Andre finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	69	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	241.917	24	
	241.917	93	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	297.506	-347	
Regulering af udskudt skat.....	-229.963	170	
	67.543	-177	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Goodwill	
Kostpris 1. juli 2019.....		50.000	
Kostpris 30. juni 2020.....		50.000	
Afskrivninger 1. juli 2019.....		47.500	
Årets afskrivninger		2.500	
Afskrivninger 30. juni 2020.....		50.000	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....		0	
Materielle anlægsaktiver			5
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2019.....		1.035.818	
Kostpris 30. juni 2020.....		1.035.818	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019.....		590.108	
Årets afskrivninger		145.523	
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020.....		735.631	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020.....		300.187	
Finansielle leasingaktiver.....		36.595	

NOTER

	2020 kr.	2019 tkr.	Note
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	24.872.677	29.988	
Acontofaktureringer.....	-24.432.677	-28.030	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	440.000	1.958	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.066.809	2.967	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	-626.809	-1.009	
	440.000	1.958	

Egenkapital

7

	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2019.....	50.000	-637.543	-587.543
Forslag til resultatdisponering.....		204.245	204.245
Egenkapital 30. juni 2020.....	50.000	-433.298	-383.298

Langfristede gældsforpligtelser

8

	30/6 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2019 gæld i alt	Kortfristet del primo
Selskabsskat.....	297.506	0	0	0	0
Ansvarlig lånekapital.....	1.041.666	0	1.000.000	0	0
Leasingforpligtelser.....	36.149	36.149	0	71.968	36.000
	1.375.321	36.149	1.000.000	71.968	36.000

Eventualposter mv.

9

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en lejekontrakt med en årlig leje på kr. 60.000. Lejemålet kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har indgået leasingkontrakter af erhvervsbiler. Leasingaftalen løber indtil 30/11 2023. Leasingydelse udgør i perioden tkr. 410.

Selskabets bankforbindelse har stillet betalings- og arbejdsgarantier på kr. 6.351.470.

NOTER

Note

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10

Selskabet har stillet virksomhedspant på nominelt kr. 5.000.000 for bankgæld, som på balancetidspunktet udgør kr. 0.

Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Driftsmidler	263.593
Varebeholdninger	50.000
Tilgodehavende fra salg	5.960.675

Usikkerhed ved going concern

11

Selskabet har i 2018/2019, som følge af stor vækst og nogle tabsgivende sager, været lidt udfordret på likviditeten, hvilket blev løst ved at selskabets ejere efter balancedagen indskød kr. 1.000.000, mens driftskrediten i selskabet er forhøjet. Pr. 30/6 2020 har selskabet en solid likviditet og trods negativ egenkapital, følger selskabet planen og det forventes at egenkapitalen er reetableret pr. 30/6 2021.
